
Le plus compact et le plus puissant

Toutes les informations fournies dans ce document sont susceptibles d'être modifiées sans préavis.

17056

L'image affichée peut ne pas représenter le modèle proposé

Le Nilfisk VHS120 est un aspirateur industriel mobile compact équipé de
deux moteurs by-pass et d'une cuve amovible de 37 litres. Malgré sa
petite taille, il garantit des performances et une capacité de collecte les
plus élevées dans les espaces réduits. La grande surface du filtre, le filtre
absolu HEPA H14 (en option) et le filtre étoile Classe M (en option) avec
coutures scellées garantissent des performances élevées de filtration.
L'aspirateur industriel Nilfisk VHS120 est équipé d'un secouage manuel du
filtre.
Le Nilfisk VHS120 est l'aspirateur idéal quand de grandes performances
sont requises dans des dimensions compactes pour collecter tout type de
déchets.
En option, le panier porte-accessoires, permet un stockage facile et rapide
des outils en fin d'utilisation.

• Monophasé, 2 moteurs "By-pass"
• Dimensions compactes
• Filtre absolu (en option)
• Disponible en version L - M - H
• Disponible en version Longopac
• Cuve amovible

● Equipement standard

● Equipement standard

Modèle VHS120 VHS120 FM VHS120 AU

Référence 4012300028 4012300036 4012300038

Caractéristiques

Modèle anglais

Compteur d'aspirateur ● ● ●

Secouage manuel du filtre ● ● ●

Filtration HEPA en amont ●

Filtre classe L ● ●

Approuvé classe L pour poussières dangereuses

Filtre principal Nomex

Filtre classe M avec coutures collées ●

Système Longopac®

Modèle VHS120 FN

Référence 4012300093

Caractéristiques

Modèle anglais

Compteur d'aspirateur ●

Secouage manuel du filtre ●

Aspirateurs industriels VHS120
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Modèle VHS120 FN

Référence 4012300093

Caractéristiques

Filtration HEPA en amont

Filtre classe L ●

Approuvé classe L pour poussières dangereuses

Filtre principal Nomex ●

Filtre classe M avec coutures collées

Système Longopac®

Caractéristiques Techniques VHS120 VHS120 FM VHS120 AU

Tension (V) 230 230 230

Fréquence (Hz) 50 50 50

Indice de protection 44 44 44

Classe d'isolation I I I

Consommation électrique moteur (kW) 2 2 2

Débit d'air sans flexible (m³/h - l/m) 330 - 5500 330 - 5500 330 - 5500

Dépression max (kPa - mbar) 21 - 210 21 - 210 21 - 210

Niveau sonore à 1,50m (dB(A) ISO 3744) 74 74 74

Capacité de cuve (l) 37 37 37

Type du filtre principal L CLASS
POLYESTER

M CLASS
POLYESTER WITH

GLUED SEAMS
L CLASS

POLYESTER

Surface du filtre principal (cm²) 16000 16000 16000

Filtre absolu HEPA H14 en amont (cm²) - - 16000

Entrée (mm) 50 50 50

Dimensions (L x L x H) (cm) 56x57x101.5 56x57x101.5 56x57x101.5

Poids (kg) 38 38 40

Caractéristiques Techniques VHS120 FN

Tension (V) 230

Fréquence (Hz) 50

Indice de protection 44

Classe d'isolation I

Consommation électrique moteur (kW) 2

Débit d'air sans flexible (m³/h - l/m) 330 - 5500

Dépression max (kPa - mbar) 21 - 210

Niveau sonore à 1,50m (dB(A) ISO 3744) 74

Capacité de cuve (l) 37

Aspirateurs industriels VHS120
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Caractéristiques Techniques VHS120 FN

Type du filtre principal L CLASS
POLYESTER

Surface du filtre principal (cm²) 16000

Filtre absolu HEPA H14 en amont (cm²) -

Entrée (mm) 50

Dimensions (L x L x H) (cm) 56x57x101.5

Poids (kg) 38

● Equipement standard, ○ Accessoires Supplémentaires, □ Equipement Optionnel

Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 VHS120 FM VHS120 AU

Brosse rondeBrosse rondeBrosse rondeBrosse ronde

BROSSE RONDE BLANCHE Ø38/70MM CPLT 4072200580 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE BLANCHE Ø50/70MM CPLT 4072200574 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE BLEU Ø70MM 4072400267 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE BLEUE Ø50/70MM CPLT 4072200573 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE D38MM/70MM 4072200579 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE JAUNE Ø38/70MM CPLT 4072200581 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE JAUNE Ø50/70MM CPLT 4072200575 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE NOIR ANTISTATIQUE 38/70MM 4072400262 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE NOIR ANTISTATIQUE 50/70MM 4072400263 1 ○ ○ ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 VHS120 FM VHS120 AU

BROSSE RONDE NOIRE 45° Ø50/70MM 4072200570 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE NOIRE Ø38/70MM CPLT 4072200576 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE NOIRE Ø70MM 4072400264 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE ROUGE Ø38/70MM CPLT 4072200577 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE ROUGE Ø50/70MM CPLT 4072200571 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE ROUGE Ø70MM 4072400265 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE SOIE NAT 38 12422500 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE VERTE Ø38/70MM CPLT 4072200578 1 ○ ○ ○

BROSSE RONDE VERTE Ø70MM 4072400266 1 ○ ○ ○

Suceur platSuceur platSuceur platSuceur plat

CAPTEUR LARGEUR 120 MM. A Z7 21080 1 ○ ○ ○

CAPTEUR RACLEUR 120 MM. D Z7 22034 1 ○ ○ ○

CAPTEUR RACLEUR 120 MM. INOX D.50 Z7 22278 1 ○ ○ ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 VHS120 FM VHS120 AU

CURVED FLAT LANCE D50 FE Z7 21075 1 ○ ○ ○

LANCE PLATE METALLIQUE D. Z7 21026 1 ○ ○ ○

LANCE PLATE PVC D.50 MM. Z7 24013 1 ○ ○ ○

SUCEUR CAOUTCHOUC 120 MM. Z7 21030 1 ○ ○ ○

TUBE PLAT EN INOX Ø50 - AISI 304 40000220 1 ○ ○ ○

Embouchure coniqueEmbouchure coniqueEmbouchure coniqueEmbouchure conique

EMBOUCHURE BISEAUTE D50 ATEX 40000221 1 ○ ○ ○

EMBOUT CONIQ 500MMD50 80691100 1 ○ ○ ○

EMBOUT CONIQUE COUDE D50MM 82167400 1 ○ ○ ○

EMBOUT CONIQUE D50 245MM 80650900 1 ○ ○ ○

EMBOUT TRONCONIQUE D.50 Z7 21010 1 ○ ○ ○

EXTREMITE CONIQUE CONDUCTEUR NBR
D50X300 Z8 24046 1 ○ ○ ○

EXTREMITE CONIQUE D.50 MM Z7 22141 1 ○ ○ ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 VHS120 FM VHS120 AU

Rallonge /lanceRallonge /lanceRallonge /lanceRallonge /lance

CANNE INOX CPLT  D 50 40000222 1 ○ ○ ○

MANCHE ACIER CHROME D.50 Z7 22122 1 ○ ○ ○

MANCHE ALUMINIUM D.50 Z7 22025 1 ○ ○ ○

RALLONGE ALU 1 M D.50 MM. Z7 22005 1 ○ ○ ○

RALLONGE ALU 2 M D.50 MM Z7 22004 1 ○ ○ ○

RALLONGE ALU 3 M D.50 MM. Z7 22003 1 ○ ○ ○

EmbouchureEmbouchureEmbouchureEmbouchure

BANDE SILICONE POUR EMBOUCHURE 500MM Z8 20255 1 ○ ○ ○

CAPTEUR INOX POUR LIQUIDE Z7 22294 1 ○ ○ ○

EMB  CRENELEE N  200MM EN 80640501 1 ○ ○ ○

EMBOUCH.BEC PLAT COUD D50 82167300 1 ○ ○ ○

EMBOUCHURE INOX ATEX D 50 400MM 40000223 1 ○ ○ ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 VHS120 FM VHS120 AU

VENTOSA DENTEL D50 200MM 80640500 1 ○ ○ ○

Flexible d'aspirationFlexible d'aspirationFlexible d'aspirationFlexible d'aspiration

FLEXIBLE 5M D50 PLASTIQ AVEC MANCHONS Z7 22361 1 ○ ○ ○

FLEXIBLE CAOUTCHOUC ANSTI Z7 24179 1 ○ ○ ○

FLEXIBLE CAOUTCHOUC AS 3M D50MM Z7 24003 1 ○ ○ ○

FLEXIBLE CONDUCTEUR D38 5M CPLT 4072200510 1 ○ ○ ○

FLEXIBLE D50MM 5M PVC AVEC MANCHONS Z7 22363 1 ○ ○ ○

FLEXIBLE PLASTIQUE LEGER Z7 22151 1 ○ ○ ○

FLEXIBLE POLYU.AS D.50 5 M AV.MANCHONS Z7 22366 1 ○ ○ ○

FLEXIBLE POLYU.COND.D.50 3M AV.MANCHONS Z7 22369 1 ○ ○ ○

FLEXIBLE PUR AS D.50MM 3M AV. MANCHONS Z7 22298 1 ○ ○ ○

FLEXIBLE PUR COND.D.40 5M AV.MANCHONS Z7 22365 1 ○ ○ ○

FLEXIBLE PUR D50/5M CPLT Z7 22372 1 ○ ○ ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 VHS120 FM VHS120 AU

FLEXIBLE PVC 3M AVEC MANCHONS Z7 22062 1 ○ ○ ○

Kit accessoiresKit accessoiresKit accessoiresKit accessoires

KIT ACC SOL COMPLET D40 AS 4072200653 1 ○ ○ ○

KIT ACC.D.40 GENERAL CLEA Z7 24145 1 ○ ○ ○

KIT ACCESSOIRE D40 Z7 24150 1 ○ ○ ○

KIT ACCESSOIRES ANTI-HUILE D40 4072400194 1 ○ ○ ○

KIT ACCESSOIRES ANTISTATIQUE D50 4072200652 1 ○ ○ ○

KIT ACCESSOIRES D.50 Z7 24146 1 ○ ○ ○

KIT ACCESSOIRES DE NETTOYAGE D40MM Z7 24155 1 ○ ○ ○

KIT ACCESSOIRES NETTOYAGE INDUSTRIEL
D50 Z7 24151 1 ○ ○ ○

KIT ACCESSOIRES SOL/MACH.POUR HUILE D50 4072400195 1 ○ ○ ○

KIT INDUSTRIEL D40 5M COMPLET 4072400601 1 ○ ○ ○

KIT NETTOYAGE MACHINES Z7 24156 1 ○ ○ ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 VHS120 FM VHS120 AU

Vacuum Hose and ConnectionVacuum Hose and ConnectionVacuum Hose and ConnectionVacuum Hose and Connection

COUDE REDUCTEUR 50/40 Z7 22015 1 ○ ○ ○

RACCORD COUDE D50 INOX Z7 21034 1 ○ ○ ○

RACCORD COUDE D.50 MM. Z7 21012 1 ○ ○ ○

RACCORD DE FLEXIBLE Z7 21003 1 ○ ○ ○

RACCORD DE JONCTION D.50 Z7 21002 1 ○ ○ ○

RACCORD DE JONCTION INOX Z7 22241 1 ○ ○ ○

RACCORD DE REDUCTION INOX Z7 22223 1 ○ ○ ○

RACCORD ENCLIQUETABLE D.5 Z7 22230 1 ○ ○ ○

RACCORD REDUCTION D50/40 Z7 22000 1 ○ ○ ○

Embouchure liquideEmbouchure liquideEmbouchure liquideEmbouchure liquide

EMBOUCHURE POUR LIQUIDE D.50MM 500FE Z7 22167 1 ○ ○ ○

SUCEUR POUR LIQUIDES 400 Z7 22027 1 ○ ○ ○

Embouchure poussièreEmbouchure poussièreEmbouchure poussièreEmbouchure poussière
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 VHS120 FM VHS120 AU

CAPTEUR A ROULETTES 400 M Z7 22029 1 ○ ○ ○

EMBOUCHURE A ROULETTES D50 STRIP
L300MM Z7 22175 1 ○ ○ ○

EMBOUCHURE AVEC BROSSE 500MM D50 Z7 22148 1 ○ ○ ○

EMBOUCHURE LAMELLE D50 500MM Z7 22147 1 ○ ○ ○

SUCEUR A ROULETTES 300 MM Z7 22172 1 ○ ○ ○

SUCEUR ALU 400 MM. D.50 M Z7 22032 1 ○ ○ ○

SUCEUR MOBILE AVEC STRIP Z7 22137 1 ○ ○ ○

● Equipement standard, ○ Accessoires Supplémentaires, □ Equipement Optionnel

Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 FN

Brosse rondeBrosse rondeBrosse rondeBrosse ronde

BROSSE RONDE BLANCHE Ø38/70MM CPLT 4072200580 1 ○

BROSSE RONDE BLANCHE Ø50/70MM CPLT 4072200574 1 ○

BROSSE RONDE BLEU Ø70MM 4072400267 1 ○

BROSSE RONDE BLEUE Ø50/70MM CPLT 4072200573 1 ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 FN

BROSSE RONDE D38MM/70MM 4072200579 1 ○

BROSSE RONDE JAUNE Ø38/70MM CPLT 4072200581 1 ○

BROSSE RONDE JAUNE Ø50/70MM CPLT 4072200575 1 ○

BROSSE RONDE NOIR ANTISTATIQUE 38/70MM 4072400262 1 ○

BROSSE RONDE NOIR ANTISTATIQUE 50/70MM 4072400263 1 ○

BROSSE RONDE NOIRE 45° Ø50/70MM 4072200570 1 ○

BROSSE RONDE NOIRE Ø38/70MM CPLT 4072200576 1 ○

BROSSE RONDE NOIRE Ø70MM 4072400264 1 ○

BROSSE RONDE ROUGE Ø38/70MM CPLT 4072200577 1 ○

BROSSE RONDE ROUGE Ø50/70MM CPLT 4072200571 1 ○

BROSSE RONDE ROUGE Ø70MM 4072400265 1 ○

BROSSE RONDE SOIE NAT 38 12422500 1 ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 FN

BROSSE RONDE VERTE Ø38/70MM CPLT 4072200578 1 ○

BROSSE RONDE VERTE Ø70MM 4072400266 1 ○

Suceur platSuceur platSuceur platSuceur plat

CAPTEUR LARGEUR 120 MM. A Z7 21080 1 ○

CAPTEUR RACLEUR 120 MM. D Z7 22034 1 ○

CAPTEUR RACLEUR 120 MM. INOX D.50 Z7 22278 1 ○

CURVED FLAT LANCE D50 FE Z7 21075 1 ○

LANCE PLATE METALLIQUE D. Z7 21026 1 ○

LANCE PLATE PVC D.50 MM. Z7 24013 1 ○

SUCEUR CAOUTCHOUC 120 MM. Z7 21030 1 ○

TUBE PLAT EN INOX Ø50 - AISI 304 40000220 1 ○

Embouchure coniqueEmbouchure coniqueEmbouchure coniqueEmbouchure conique

EMBOUCHURE BISEAUTE D50 ATEX 40000221 1 ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 FN

EMBOUT CONIQ 500MMD50 80691100 1 ○

EMBOUT CONIQUE COUDE D50MM 82167400 1 ○

EMBOUT CONIQUE D50 245MM 80650900 1 ○

EMBOUT TRONCONIQUE D.50 Z7 21010 1 ○

EXTREMITE CONIQUE CONDUCTEUR NBR D50X300 Z8 24046 1 ○

EXTREMITE CONIQUE D.50 MM Z7 22141 1 ○

Rallonge /lanceRallonge /lanceRallonge /lanceRallonge /lance

CANNE INOX CPLT  D 50 40000222 1 ○

MANCHE ACIER CHROME D.50 Z7 22122 1 ○

MANCHE ALUMINIUM D.50 Z7 22025 1 ○

RALLONGE ALU 1 M D.50 MM. Z7 22005 1 ○

RALLONGE ALU 2 M D.50 MM Z7 22004 1 ○

RALLONGE ALU 3 M D.50 MM. Z7 22003 1 ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 FN

EmbouchureEmbouchureEmbouchureEmbouchure

BANDE SILICONE POUR EMBOUCHURE 500MM Z8 20255 1 ○

CAPTEUR INOX POUR LIQUIDE Z7 22294 1 ○

EMB  CRENELEE N  200MM EN 80640501 1 ○

EMBOUCH.BEC PLAT COUD D50 82167300 1 ○

EMBOUCHURE INOX ATEX D 50 400MM 40000223 1 ○

VENTOSA DENTEL D50 200MM 80640500 1 ○

Flexible d'aspirationFlexible d'aspirationFlexible d'aspirationFlexible d'aspiration

FLEXIBLE 5M D50 PLASTIQ AVEC MANCHONS Z7 22361 1 ○

FLEXIBLE CAOUTCHOUC ANSTI Z7 24179 1 ○

FLEXIBLE CAOUTCHOUC AS 3M D50MM Z7 24003 1 ○

FLEXIBLE CONDUCTEUR D38 5M CPLT 4072200510 1 ○

FLEXIBLE D50MM 5M PVC AVEC MANCHONS Z7 22363 1 ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 FN

FLEXIBLE PLASTIQUE LEGER Z7 22151 1 ○

FLEXIBLE POLYU.AS D.50 5 M AV.MANCHONS Z7 22366 1 ○

FLEXIBLE POLYU.COND.D.50 3M AV.MANCHONS Z7 22369 1 ○

FLEXIBLE PUR AS D.50MM 3M AV. MANCHONS Z7 22298 1 ○

FLEXIBLE PUR COND.D.40 5M AV.MANCHONS Z7 22365 1 ○

FLEXIBLE PUR D50/5M CPLT Z7 22372 1 ○

FLEXIBLE PVC 3M AVEC MANCHONS Z7 22062 1 ○

Kit accessoiresKit accessoiresKit accessoiresKit accessoires

KIT ACC SOL COMPLET D40 AS 4072200653 1 ○

KIT ACC.D.40 GENERAL CLEA Z7 24145 1 ○

KIT ACCESSOIRE D40 Z7 24150 1 ○

KIT ACCESSOIRES ANTI-HUILE D40 4072400194 1 ○

KIT ACCESSOIRES ANTISTATIQUE D50 4072200652 1 ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 FN

KIT ACCESSOIRES D.50 Z7 24146 1 ○

KIT ACCESSOIRES DE NETTOYAGE D40MM Z7 24155 1 ○

KIT ACCESSOIRES NETTOYAGE INDUSTRIEL D50 Z7 24151 1 ○

KIT ACCESSOIRES SOL/MACH.POUR HUILE D50 4072400195 1 ○

KIT INDUSTRIEL D40 5M COMPLET 4072400601 1 ○

KIT NETTOYAGE MACHINES Z7 24156 1 ○

Vacuum Hose and ConnectionVacuum Hose and ConnectionVacuum Hose and ConnectionVacuum Hose and Connection

COUDE REDUCTEUR 50/40 Z7 22015 1 ○

RACCORD COUDE D50 INOX Z7 21034 1 ○

RACCORD COUDE D.50 MM. Z7 21012 1 ○

RACCORD DE FLEXIBLE Z7 21003 1 ○

RACCORD DE JONCTION D.50 Z7 21002 1 ○

RACCORD DE JONCTION INOX Z7 22241 1 ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 FN

RACCORD DE REDUCTION INOX Z7 22223 1 ○

RACCORD ENCLIQUETABLE D.5 Z7 22230 1 ○

RACCORD REDUCTION D50/40 Z7 22000 1 ○

Embouchure liquideEmbouchure liquideEmbouchure liquideEmbouchure liquide

EMBOUCHURE POUR LIQUIDE D.50MM 500FE Z7 22167 1 ○

SUCEUR POUR LIQUIDES 400 Z7 22027 1 ○

Embouchure poussièreEmbouchure poussièreEmbouchure poussièreEmbouchure poussière

CAPTEUR A ROULETTES 400 M Z7 22029 1 ○

EMBOUCHURE A ROULETTES D50 STRIP L300MM Z7 22175 1 ○

EMBOUCHURE AVEC BROSSE 500MM D50 Z7 22148 1 ○

EMBOUCHURE LAMELLE D50 500MM Z7 22147 1 ○

SUCEUR A ROULETTES 300 MM Z7 22172 1 ○

SUCEUR ALU 400 MM. D.50 M Z7 22032 1 ○
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Accessoires Référence Quantité
mini. VHS120 FN

SUCEUR MOBILE AVEC STRIP Z7 22137 1 ○
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